РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
[bookmark: bookmark0]Администрация города Орла

[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 января 2024 									№ 77
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 18 марта 2016 г. № 1040 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории города Орла»

В соответствии с частью 5.8. статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-Ф3 «О рекламе», пунктом 40 статьи 24 Устава города Орла, на основании письма Департамента государственного имущества и земельных отношений Орловской области от 13.12.2023г. № 5-6-6457, администрация города Орла постановляет:
1.  Внести следующее изменение в постановление администрации города Орла от 18 марта 2016 г. № 1040 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории города Орла», дополнив пункт 3.2. приложения № 5 «Типы и виды рекламных конструкций, допустимые к установке на территории города Орла, и требования к таким рекламным конструкциям» абзацем следующего содержания:
« - в границах земельных участков, занимаемых индивидуальным или многоквартирным жилым домом, в границах земельных участков, занимаемых гаражно-строительными кооперативами и садовыми некоммерческими товариществами».
2.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в «Орловской городской газете» и на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А. В. Степанова.

[bookmark: _GoBack]Мэр города Орла	Ю.Н.	Парахин